


Итого 34 35 11 2 9076 9076 2406 644 18 830 914 5806 243 243 30 30 21 21 23 27 29 25 17 20 -

Итого по ООП (без факультативов) 34 35 10 2 8968 8968 2398 640 18 830 910 5706 240 240 30 30 21 21 23 27 26 25 17 20 -

Б=51%  В=49%  ДВ(от В)=35.2% 30% 27% 1% 35% 38% 70%
Итого по блоку Б1 34 35 10 2 8104 8104 2398 640 18 830 910 5706 216 216 30 30 21 21 23 24 26 22 17 2 -

Б=51%  В=49%  ДВ(от В)=35.2% 30% 27% 1% 35% 38% 70%
Б1 Дисциплины (модули) 34 35 10 2 8104 8104 2398 640 18 830 910 5706 216 216 30 30 21 21 23 24 26 22 17 2 -

Б1.Б Базовая часть 19 12 6 3996 3996 1374 258 10 830 276 2622 111 111 19 19 21 15 12 7 8 5 5 -
Б1.Б.1 История 1 1 144 144 32 18 14 112 4 4 2 2 -

Б1.Б.1.1 История России до 19 века 1 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

Б1.Б.1.2 История России. Новое и новейшее 
время 2 72 72 16 10 6 56 2 2 2 36

Б1.Б.2 Философия 1 72 72 16 6 10 56 2 2 2 -

Б1.Б.2.1 Философия и гуманизм XXI века 1 72 72 16 6 10 56 2 2 2 36

Б1.Б.3 Иностранный язык 9 5 2016 2016 830 830 1186 56 56 9 8 7 7 7 4 4 5 5 -

Б1.Б.3.1 Иностранный язык 1 125
689 347 1476 1476 656 656 820 41 41 6 5 4 4 4 4 4 5 5 36

Б1.Б.3.2 Иностранный язык 2 125 34 540 540 174 174 366 15 15 3 3 3 3 3 36

Б1.Б.4 ВСЕМИРНАЯ СИНХРОННАЯ ИСТОРИЯ 1 1 144 144 32 14 18 112 4 4 2 2 -

Б1.Б.4.1 Всеобщая история. Древний мир и 
средние века 1 72 72 16 6 10 56 2 2 2 36

Б1.Б.4.2 Всеобщая история. Новое и новейшее 
время 2 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

Б1.Б.5 Политология и политическая теория 2 144 144 40 22 18 104 4 4 2 2 -

Б1.Б.5.1 Политология 2 72 72 16 10 6 56 2 2 2 36

Б1.Б.5.2 Политическая теория 3 72 72 24 12 12 48 2 2 2 36

Б1.Б.6 Мировая экономика 3 108 108 36 16 20 72 3 3 3 36

Б1.Б.7 Государственное право России и 
зарубежных стран 1 1 180 180 60 28 32 120 5 5 2 3 -

Б1.Б.7.1 Государственное право России 3 72 72 24 12 12 48 2 2 2 36

Б1.Б.7.2 Государственное право зарубежных 
стран 4 108 108 36 16 20 72 3 3 3 36

Б1.Б.8 Информатика и базы данных 1 72 72 16 6 10 56 2 2 2 36

Б1.Б.9 Основы математического анализа 2 72 72 16 6 10 56 2 2 2 36

Б1.Б.10 Безопасность жизнедеятельности 1 72 72 16 12 4 56 2 2 2 36

Б1.Б.11 История международных отношений 3 144 144 48 20 28 96 4 4 4 36

Б1.Б.12 Современные международные 
отношения 4 108 108 36 16 20 72 3 3 3 36

Б1.Б.13 Мировая политика 5 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36
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Б1.Б.14 Теория международных отношений 3 108 108 36 16 20 72 3 3 3 36

Б1.Б.15 Теория и история дипломатии 2 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

Б1.Б.16 Основы международной безопасности 5 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.Б.17 Экономические и политические 
процессы в СНГ 7 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.Б.18 Международные конфликты в 21 веке 7 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.Б.19 Россия в глобальной политике 6 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

Б1.Б.20 Физическая культура 4 72 72 10 10 62 2 2 2 36

Б1.В Вариативная часть 15 23 4 2 4108 4108 1024 382 8 634 3084 105 105 11 11 6 11 17 18 17 12 2 -

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 11 14 1 2 2448 2448 638 280 8 350 1810 68 68 9 5 6 9 11 8 10 10 -
Б1.В.ОД.1 Экономическая теория 1 108 108 26 10 16 82 3 3 3 36
Б1.В.ОД.2 Русский язык и культура речи 1 72 72 28 20 8 44 2 2 2 36
Б1.В.ОД.3 Психология и педагогика 4 108 108 36 16 20 72 3 3 3 36
Б1.В.ОД.4 Основы толерантности 4 36 36 12 8 4 24 1 1 1 36

Б1.В.ОД.5 Политическая и экономическая 
география 2 108 108 24 6 18 84 3 3 3 36

Б1.В.ОД.6 Основы правовых знаний 4 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

Б1.В.ОД.7 Система интернет 1 72 72 14 6 8 58 2 2 2 36

Б1.В.ОД.8 Демография 1 72 72 16 6 10 56 2 2 2 36

Б1.В.ОД.9 Дипломатический этикет и протокол 8 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.10 Международные экономические 
отношения 5 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.11 Европейское право 6 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.12 Международное право 5 144 144 40 20 20 104 4 4 4 36

Б1.В.ОД.13 Региональные аспекты современных 
международных отношений 6 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.14
Международные интеграционные 
процессы и международные 
организации

7 6 180 180 50 20 30 130 5 5 2 3 36

Б1.В.ОД.15 Международное частное право 7 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.16 Основы дипломатической и консульской 
службы 8 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.17 Процессы глобализации в мировой 
политике 5 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.18 Международно-политический анализ 6 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.19 Международный бизнес 8 7 180 180 50 20 30 130 5 5 2 3 36

Б1.В.ОД.20 Международный менеджмент 9 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.21 Международный коммерческий 
арбитраж 9 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Индекс Наименование

Формы контроля Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

у

в том числе

Эксп
ертн
ое

Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й
Ку

рс
ов

ые
 

ра
бо

ты

Ко
нт

ак
т.

 
ра

б.
 (п

о 
уч

еб
за

н
) из них

СР

тр 1 [2тр 2 [2тр 3 [2тр 4 [2тр 5 [2тр 6 [1тр 7 [2тр 8 [1тр 9 [2тр A [9

Лек Лаб Пр Сем ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

93

96

99

102

105

108

111
115
116
117
118
119
122
125
128

131

134

137

140

143

146

149

152

155

158

161

164

167

170

173

176

179

ПЛАН    Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014



Б1.В.ОД.22 Международные валютно-финансовые 
отношения 9 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ОД.23 Международное экономическое право 9 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

Б1.В.ОД.24 Междисциплинарные методы изучения 
международных отношений 2 72 72 26 10 16 46 2 2 2 36

Б1.В.ОД.25 Междисциплинарные курсовые работы 68 144 144 144 4 4 2 2 36

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 9 3 1660 1660 386 102 284 1274 37 37 2 6 2 6 10 7 2 2 -

Элективные курсы по физической 
культуре 3 328 328 328 36

Б1.В.ДВ.1

1 Логика 1 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

2 Культурология 1 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.2

1 Основы самостоятельной работы 2 36 36 12 4 8 24 1 1 1 36

2
Участие студентов в реализации 
компетентностного подхода к 
результатам их образования в ВУЗе

2 36 36 12 4 8 24 1 1 1 36

Б1.В.ДВ.3
1 Риторика 2 108 108 30 12 18 78 3 3 3 36

2 Ораторское искусство в 
профессиональной деятельности 2 108 108 30 12 18 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.4

1 Информационная эвристика 2 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

2 Теория вероятностей и математическая 
статистика 2 72 72 16 8 8 56 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.5
1 Управление проектами 7 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36
2 Проектная деятельность 7 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.6

1 География США 5 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

2 География Канады (Квебек) 5 72 72 20 8 12 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.7

1 История США 6 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

2 История Канады (Квебек) 6 108 108 30 16 14 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.8

1 Экономика США 8 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

2 Экономика Канады (Квебек) 8 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.9

Индекс Наименование

Формы контроля Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Часо
в в
ЗЕТ

ЗЕТ
в

нед.
По
ЗЕТ

По
план

у

в том числе

Эксп
ертн
ое

Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й
Ку

рс
ов

ые
 

ра
бо

ты

Ко
нт

ак
т.

 
ра

б.
 (п

о 
уч

еб
за

н
) из них

СР

тр 1 [2тр 2 [2тр 3 [2тр 4 [2тр 5 [2тр 6 [1тр 7 [2тр 8 [1тр 9 [2тр A [9

Лек Лаб Пр Сем ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ

182

185

188

191
195
196
197
198
201
202

203

206
208
209

210

213

215
216
217

220

222
223

224

227
229
230
231
234
236
237

238

241
243
244

245

248
250
251

252

255
257
258

ПЛАН    Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014



1 Культура США A 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36
2 Культура Канады (Квебек) A 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.10

1 Политическое устройство и правовая 
система США 7 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

2 Политическое устройство и правовая 
система Канады (Квебек) 7 108 108 30 14 16 78 3 3 3 36

Б1.В.ДВ.11

1 Кросс-культурный менеджмент 7 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

2 Деловые культуры в международном 
бизнесе 7 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.12

1 Теория и практика общественной 
дипломатии 9 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

2 Социально-культурные измерения 
дипломатии 9 72 72 20 6 14 52 2 2 2 36

Б1.В.ДВ.13

1 Перевод специальных текстов 
(Иностранный язык 2) Английский язык 8 67 396 396 132 132 264 11 11 3 3 5 36

2 Перевод специальных текстов 
(Иностранный язык 2) Испанский язык 8 67 396 396 132 132 264 11 11 3 3 5 36

Индекс Наименование Экз Зач Зач.
с О. КР

Всего часов ЗЕТ
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Конт
акт.р СР Эксп Факт

Б2 Практики 540 540 15 15 3 3 9

Б2.У Учебная практика 108 108 3 3 3

Б2.У.1
Практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков

Вар 6 108 108 3 3 3 36 1.50

Б2.П Производственная практика 432 432 12 12 3 9

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности

Вар 8 108 108 3 3 3 36 1.50

Б2.П.2 Преддипломная практика Вар A 324 324 9 9 9 36 1.50

Индекс Наименование Экз Зач Зач.
с О. КР

Всего часов ЗЕТ
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Б3 Государственная итоговая аттестация 324 324 9 9 9 36 1.50

Индекс Наименование Экз За ЗаО КР
Всего часов ЗЕТ
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акт.р Лек Лаб Пр Сем СР Эксп Факт

ФТД Факультативы 1 108 108 8 4 4 100 3 3 3 -

ФТД.1
Международный туризм: фактор 
устойчивого развития в мировой 
политики и международном бизнесе

7 108 108 8 4 4 100 3 3 3 36
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