## Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный гуманитарный университет"
Историко-архивный институт

## **Утверждаю**

2014

465

21.04.2016

## РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

План утвержден Ученым советом вуза Протокол № 10 07 24.06, 2016

41.03.05

подготовки бакалавров

<u>Направление 41.03.05 Международные отношения</u>
Профиль: Мировая политика и международный бизнес

Год начала подготовки

Образовательный стандарт

Ректор Е. Н. Ивахненко

"24" 06 20 6 2.

Факультет: международных отношений и зарубежного регионоведения

Квалификация: бакалавриат

Программа подготовки: академ. бакалавриат

Форма обучения: очно-заочная

Срок обучения: 5л

## Виды деятельности

- проектная
- исследовательско-аналитическая
- организационно-административная

Согласовано

Первый проректор - проректор по учебной работе

Начальник Учебно-методического управления

Директор института

/ А.Б.Безбородов/

/ Е.В.Барышева/

/ А.Б.Безбородов/

ПЛАН Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014

П				Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам и семес												естрам												
			Формы контроля							в том	числе						oc 1	Кур	oc 2	Кур	ос 3	Куј	ос 4 Курс			] ]	i	
	Индекс	Наименование	₽	_	۰,۳	P Pe	По	По	. 0 1		ИЗ Н	них			Эксп		rp 1 [2	rp 2 [2	rp 3 [2	rp 4 [2	rp 5 [2	rp 6 [1	-p 7 [2	rp 8 [1	ъ 9 [2	тр А [	Часо в в	3ET B
	индекс	Паиненование	Экзамень	Зачеты	Зачеты с оценкой	Курсові	3ET	план У	κομτακτ. pa6. (πο	Лек	Ла6	Пр	Сем	СР	oe	Факт	3ET	ЗЕТ	3ET	3ET	3ET							
4		Итого	34	35	11	2	9076	9076	2406	644	18	830	914	5806	243	243	30	30	21	21	23	27	29	25	17	20	-	
6		Итого по ООП (без факультативов)	34	35	10	2	8968	8968	2398	640	18	830	910	5706	240	240	30	30	21	21	23	27	26	25	17	20	-	
8		Б=51% В=49% ДВ(от В)=35.2%							30%	27%	1%	35%																
9		Итого по блоку Б1	34	35	10	2	8104	8104	2398	640	18	830	910	5706	216	216	30	30	21	21	23	24	26	22	17	2		Ш
11		Б=51% В=49% ДВ(от В)=35.2%				_			30%	27%	1%	35%	38%															
12		Дисциплины (модули)	34		10	2	=	8104	2398	640	18	830		5706		216	30	30	21	21	23	24	26	22	17	2	$\vdash$	=
14		Базовая часть	19	12	6		+	3996		258	10	830	276 14	2622 112	111	111	19 2	19 2	21	15	12	7	8	5	5		-	$\vdash$
15		История	1				144	144	32	18					4	4												
18	Б1.Б.1.1	История России до 19 века		1			72	72	16	8			8	56	2	2	2										36	
21	Б1.Б.1.2	История России. Новое и новейшее время	2				72	72	16	10			6	56	2	2		2									36	
25	Б1.Б.2	Философия	1				72	72	16	6			10	56	2	2	2										-	
28	Б1.Б.2.1	Философия и гуманизм XXI века	1				72	72	16	6			10	56	2	2	2										36	
32	Б1.Б.З	Иностранный язык	9		5		2016	2016	830			830		1186	56	56	9	8	7	7	7	4	4	5	5		-	
35	Б1.Б.З.1	Иностранный язык 1	125 689		347		1476	1476	656			656		820	41	41	6	5	4	4	4	4	4	5	5		36	
38	Б1.Б.З.2	Иностранный язык 2	125		34		540	540	174			174		366	15	15	3	3	3	3	3						36	
42	Б1.Б.4	ВСЕМИРНАЯ СИНХРОННАЯ ИСТОРИЯ	1	1			144	144	32	14			18	112	4	4	2	2									-	
45	Б1.Б.4.1	Всеобщая история. Древний мир и средние века		1			72	72	16	6			10	56	2	2	2										36	
48	Б1.Б.4.2	Всеобщая история. Новое и новейшее время	2				72	72	16	8			8	56	2	2		2									36	
52	Б1.Б.5	Политология и политическая теория		2			144	144	40	22			18	104	4	4		2	2								-	
55	Б1.Б.5.1	Политология		2			72	72	16	10			6	56	2	2		2									36	
58	Б1.Б.5.2	Политическая теория		3			72	72	24	12			12	48	2	2			2								36	
62	Б1.Б.6	Мировая экономика	3				108	108	36	16			20	72	3	3			3								36	
65	Б1.Б.7	Государственное право России и зарубежных стран	1	1			180	180	60	28			32	120	5	5			2	3							-	
68	Б1.Б.7.1	Государственное право России		3			72	72	24	12			12	48	2	2			2								36	
71	Б1.Б.7.2	Государственное право зарубежных стран	4				108	108	36	16			20	72	3	3				3							36	Ш
75	Б1.Б.8	Информатика и базы данных		1			72	72	16	6	10			56	2	2	2										36	Ш
78	Б1.Б.9	Основы математического анализа		2			72	72	16	6			10	56	2	2		2									36	
81	Б1.Б.10	Безопасность жизнедеятельности		1			72	72	16	12			4	56	2	2	2										36	
84	Б1.Б.11	История международных отношений	3				144	144	48	20			28	96	4	4			4								36	
87	Б1.Б.12	Современные международные отношения	4				108	108	36	16			20	72	3	3				3							36	
90	Б1.Б.13	Мировая политика			5		108	108	30	16			14	78	3	3					3						36	

ПЛАН Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014

										Всего	часов	:			3	ET	Распределение по курсам и семестрам											
			Формы конт			контроля					в том							pc 1	Ку	pc 2	Кур	oc 3	Кур	oc 4	Кур	oc 5	1	
	Индекс	Наименование	₽	_	۰ 'z	ے ہ <u>و</u>	По	По	. 0 1	-	ИЗ Н	них			Эксп		rp 1 [2	rp 2 [2	rp 3 [2	rp 4 [2	rp 5 [2	rp 6 [1	-p 7 [2	rp 8 [1	rp 9 [2	тр А [	Часо в в	3ET B
	индекс		Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	Курсовн	Πο 3ET	план У	контакт. раб. (по	Лек	Лаб	Пр	Сем	СР	ертн ое	Факт	ЗЕТ	3ET	3ET	3ET	3ET	ЗЕТ	3ET	ЗЕТ	3ET	3ET		нед.
93	Б1.Б.14	Теория международных отношений	3				108	108	36	16			20	72	3	3			3								36	
96	Б1.Б.15	Теория и история дипломатии	2				108	108	30	16			14	78	3	3		3									36	
99	Б1.Б.16	Основы международной безопасности		5			72	72	20	8			12	52	2	2					2						36	
102	Б1.Б.17	Экономические и политические процессы в СНГ		7			72	72	20	6			14	52	2	2							2				36	
105	Б1.Б.18	Международные конфликты в 21 веке		7			72	72	20	6			14	52	2	2							2				36	
108	Б1.Б.19	Россия в глобальной политике	6				108	108	30	16			14	78	3	3						3					36	
111	Б1.Б.20	Физическая культура		4			72	72	10	10	$oxed{oxed}$			62	2	2				2							36	
116	Б1.В	Вариативная часть	15	23	4	2	4108	4108	1024	382	8		634	3084	105	105	11	11		6	11	17	18	17	12	2	-	
118	Б1.В.ОД	Обязательные дисциплины	11	14	1	2	2448	2448	638	280	8		350	1810	68	68	9	5		6	9	11	8	10	10		-	一
119	Б1.В.ОД.1	Экономическая теория	1				108	108	26	10			16	82	3	3	3									$\Box$	36	$\Box$
122	Б1.В.ОД.2	Русский язык и культура речи		1			72	72	28	20			8	44	2	2	2										36	
125	Б1.В.ОД.3	Психология и педагогика	4				108	108	36	16			20	72	3	3				3							36	
128	Б1.В.ОД.4	Основы толерантности		4			36	36	12	8			4	24	1	1				1							36	
131	Б1.В.ОД.5	Политическая и экономическая география	2				108	108	24	6			18	84	3	3		3									36	
134	Б1.В.ОД.6	Основы правовых знаний		4			72	72	16	8			8	56	2	2				2							36	
137	Б1.В.ОД.7	Система интернет		1			72	72	14	6	8			58	2	2	2										36	
140	Б1.В.ОД.8	Демография		1			72	72	16	6			10	56	2	2	2										36	
143	Б1.В.ОД.9	Дипломатический этикет и протокол		8			72	72	20	6			14	52	2	2								2			36	
146	Б1.В.ОД.10	Международные экономические отношения			5		108	108	30	16			14	78	3	3					3						36	
149	Б1.В.ОД.11	Европейское право		6			72	72	20	8			12	52	2	2						2					36	
152	Б1.В.ОД.12	Международное право	5				144	144	40	20			20	104	4	4					4						36	
155	Б1.В.ОД.13	Региональные аспекты современных международных отношений	6				108	108	30	16			14	78	3	3						3					36	
158	Б1.В.ОД.14	Международные интеграционные процессы и международные организации	7	6			180	180	50	20			30	130	5	5						2	3				36	
161	Б1.В.ОД.15	Международное частное право	7				108	108	30	14			16	78	3	3							3				36	
164	Б1.В.ОД.16	Основы дипломатической и консульской службы	8				108	108	30	14			16	78	3	3								3			36	
167	Б1.В.ОД.17	Процессы глобализации в мировой политике		5			72	72	20	8			12	52	2	2					2						36	
170	Б1.В.ОД.18	Международно-политический анализ		6			72	72	20	8			12	52	2	2						2					36	
173	Б1.В.ОД.19	Международный бизнес	8	7			180		50	20			30	130	5	5							2	3			36	
176		Международный менеджмент	9				108	108	30	14	$\square$		16	78	3	3									3	Ш	36	
179	Б1.В.ОД.21	Международный коммерческий арбитраж		9			72	72	20	6			14	52	2	2									2		36	

ПЛАН Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014

			Формы контроля Всего часов									38	ΞT			Распре	еделен	ие по і	курсам	и сем	и семестрам							
			Ψ٥	рмы н	контр	оля					в том	числе					Кур		Кур	oc 2	Кур	oc 3	Кур	oc 4	Кур	oc 5	]	
	14	Наименование	₽	_	ο ,ς	e _		По	. 0 :		ИЗ I	них			Эксп		rp 1 [2	rp 2 [2	rp 3 [2	rp 4 [2	rp 5 [2	rp 6 [1	rp 7 [2	rp 8 [1	rp 9 [2	тр А [		
	Индекс		Экзамены	Зачеты	Зачеты	Курсовые	По ЗЕТ	зет [план	Pafe. (TIO		Лаб	Пр	Сем	СР	ертн ое	Факт	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	3ET	вв ЗЕТ	в нед.
182	Б1.В.ОД.22	Международные валютно-финансовые отношения		9			72	72	20	6			14	52	2	2									2		36	
185	Б1.В.ОД.23	Международное экономическое право	9				108	108	30	14			16	78	3	3									3		36	
188	Б1.В.ОД.24	Междисциплинарные методы изучения международных отношений		2			72	72	26	10			16	46	2	2		2									36	
191	Б1.В.ОД.25	Междисциплинарные курсовые работы				68	144	144						144	4	4						2		2			36	
196	Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору	4	9	3		1660	1660	386	102			284	1274	37	37	2	6			2	6	10	7	2	2	-	
198		Элективные курсы по физической культуре		3			328	328						328													36	
202	Б1.В.ДВ.1																									,		
203	1	Логика		1			72	72	16	8			8	56	2	2	2										36	
206	2	Культурология		1			72	72	16	8			8	56	2	2	2										36	
209	Б1.В.ДВ.2																											
210	1	Основы самостоятельной работы		2			36	36	12	4			8	24	1	1		1									36	
213	2	Участие студентов в реализации компетентностного подхода к результатам их образования в ВУЗе		2			36	36	12	4			8	24	1	1		1									36	
216	Б1.В.ДВ.3																					-				,		
217	1	Риторика		1	2	1	108	108	30	12			18	78	3	3		3									36	
220	2	Ораторское искусство в профессиональной деятельности			2		108	108	30	12			18	78	3	3		3									36	
223	Б1.В.ДВ.4																									,		
224	1	Информационная эвристика		2			72	72	16	8			8	56	2	2		2									36	
227	2	Теория вероятностей и математическая статистика		2			72	72	16	8			8	56	2	2		2									36	
230	Б1.В.ДВ.5																					_					_	
231	1	Управление проектами		7			72	72	20	8			12	52	2	2							2				36	
234	2	Проектная деятельность		7			72	72	20	8			12	52	2	2							2				36	
237	Б1.В.ДВ.6		LĪ																								_	
238	1	География США		5			72	72	20	8			12	52	2	2					2						36	
241	2	География Канады (Квебек)		5			72	72	20	8			12	52	2	2					2					Щ	36	
	Б1.В.ДВ.7		L																									
245		История США	6				108			16			14	78	3	3						3					36	
248	2	История Канады (Квебек)	6				108	108	30	16			14	78	3	3						3				Щ	36	
251	Б1.В.ДВ.8																											
252		Экономика США	8				72	72	20	6			14	52	2	2								2			36	
255	2	Экономика Канады (Квебек)	8				72	72	20	6			14	52	2	2								2			36	
258	Б1.В.ДВ.9																											

ПЛАН Учебный план бакалавров '41.03.05 Межд отн 2014 в-о ИЭУП мир пол и бизнес.plm.xml', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014

		-					· ·	-		Всего	сего часов ЗЕТ Распределение по курсам и									и сем	естпам							
			Фо	рмы н	контро	оля					в том					Ī	Кур			ос 2		oc 3	Кур		Кур	oc 5	ı	
			9		0 15	е		По			ИЗ I	них			Эксп		rp 1 [2	rp 2 [2	rp 3 [2	rp 4 [2	rp 5 [2	rp 6 [1	rp 7 [2	rp 8 [1	ъ 9 [2	тр А [		
	Индекс	Наименование	Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	Курсовые работы	По ЗЕТ	план	pa6. (no	Лек	Ла6	Пр	Сем	СР	ертн	Факт	3ET	3ET	3ET	вв ЗЕТ	в нед.							
259	1	Культура США		Α			72	72	20	6			14	52	2	2										2	36	
262	2	Культура Канады (Квебек)		Α			72	72	20	6			14	52	2	2										2	36	
265	Б1.В.ДВ.10		Ì																									
266	1	Политическое устройство и правовая система США	7				108	108	30	14			16	78	3	3							3				36	
269	2	Политическое устройство и правовая система Канады (Квебек)	7				108	108	30	14			16	78	3	3							3				36	
272	Б1.В.ДВ.11																											
273	1	Кросс-культурный менеджмент		7			72	72	20	6			14	52	2	2							2				36	
276		Деловые культуры в международном бизнесе		7			72	72	20	6			14	52	2	2							2				36	
279	Б1.В.ДВ.12		$ldsymbol{ldsymbol{ldsymbol{ldsymbol{ldsymbol{L}}}}$																									
280	1	Теория и практика общественной дипломатии		9			72	72	20	6			14	52	2	2									2		36	
283	2	Социально-культурные измерения дипломатии		9			72	72	20	6			14	52	2	2									2		36	
286	Б1.В.ДВ.13																											
287	1	Перевод специальных текстов (Иностранный язык 2) Английский язык	8		67		396	396	132				132	264	11	11						3	3	5			36	
290	2	Перевод специальных текстов (Иностранный язык 2) Испанский язык	8		67		396	396	132				132	264	11	11						3	3	5			36	
296					Зач.					Всего	часов				38	ET											Часо	3ET
297	Индекс	Наименование	Экз	Зач	c O.	KP	Πo 3FT	план	акт.р					СР	Эксп	Факт	3ET	3ET	3ET	B B 3FT	В нел							
298	Б2	Практики			•		540	540							15	15						3		3		9		n
300	Б2.У	Учебная практика					108	108							3	3	ĺ			Ì		3	İ				$\equiv$	一
301		Практика по получению первичных профессиональных Вар умений и навыков			6		108	108							3	3						3					36	1.50
307	Б2.П	Производственная практика					432	432							12	12								3		9		
308	Б2.П.1	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности  Вар			8		108	108							3	3								3			36	1.50
309	Б2.П.2	Преддипломная практика Вар 🗆			Α		324	324							9	9										9	36	1.50
312 313	Индекс	Наименование	Экз	Зач	Зач. с О.	КР	По 3ET	план	акт.р	Всего	часов			СР	3 <u>Е</u>	ЕТ Факт	3ET      3ET	Часо в в ЗFT	3ET в нел.									
314	Б3	Государственная итоговая аттестация					324	324							9	9										9		1.50
316 317	Индекс	Наименование	Экз	За	3aO	КР	По 3FT	план	акт.р	Всего Лек	часов Лаб	Пр	Сем	СР	31 Эксп	ЕТ Факт	3ET      3ET	Часо в в зет	В									
318	ФТД	Факультативы			1		108	108	8	4			4	100	3	3							3				- 3F1	нел
319	ФТД.1	, Международный туризм: фактор устойчивого развития в мировой политики и международном бизнесе			7		108	108	8	4			4	100	3	3							3				36	